Av. Comendador Norberto Marcondes, 733

http://www.ppghp.unespar.edu.br

EDITAL 01/2022 – PPGHP/Unespar

Homologação das Inscrições de Candidatos(as) Brasileiros(as)

para ingresso no Mestrado em História Pública -    Turma 2022

A Comissão Examinadora, no uso de suas atribuições, considerando os Editais 026/2021 e

028/2021 – PPGHP/Unespar, torna pública a homologação das inscrições de candidatos(as)

brasileiros(as) para o processo de Seleção de ingresso no Mestrado em História Pública –

Turma 2022.

Candidato(a)
Número do

Protocolo
Situação da Inscrição

Adriana Quintino Sanchez Palacio Tozatti 20222401-5 Homologada

Aleksander Cibolli 20222401-8 Homologado

André Wilson Paula de Souza 20222401-1 Homologado

Caio Rodrigo Fier 20212511-2 Homologado

Clarice Pereira de Melo Sphair 20212511-3 Homologada

Claudia Cristiane Jedliczka 20222401-2 Homologada

Damião Rocha dos Santos Júnior 20222401-4 Homologado

Gabriel Henrique de Souza 20212511-1 Homologado

Gabrielle Rodrigues da Silva 20222401-3 Homologada

Gean Nunes de Araújo 20221801-1 Homologado

Grasiele Isabel Ruppenthal 20211311-1 Homologada

Guilherme Bertolin Silva 20212010-1 Homologado

Helen Felicia Pinto Dorneles 20222401-7 Homologada

Jenifer de Oliveira Stall 20212811-1 Homologada

Luciani Apolinário de Souza 20212611-1 Homologada

Marcelo Henrique de Abreu Guerra 20212611-2 Homologado

Natani Priscila Neves de Souza 20222301-3 Homologada

Patricia Natalina Cardador dos Reis 20212811-3 Homologada

Paulo Vitor Nack Bariviera 20222301-1 Homologado

Priscila Alves de Brito 20212811-4 Homologada

Rafael Egidio Leal e Silva 20222401-6 Homologado

Ricardo Américo Barreto de Almeida e Silva 20211110-01 Homologado

Tainá Guanini de Oliveira 20212411-1 Homologada

Tainá Lang da Silva 20212111-1 Homologada

Thais Carraro 20212811-2 Homologada

http://www.ppghp.unespar.edu.br/

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733

http://www.ppghp.unespar.edu.br

Victor Hugo Davanço 20222301-2 Homologado

Vitor Nunes Lages 20212810-1 Homologado

Vivian Leite Pereira Montanher 20212711-1 Homologada

Weverton José dos Santos Lima 20212311-1 Homologado

Art. 1. Os/as candidatos(as) deverão aguardar a publicação do Edital com o resultado da

análise dos Projetos de Pesquisa, prevista para o dia 07 de fevereiro de 2022.

Art. 2. Publique-se no site do PPGHP.

Campo Mourão, 27 de janeiro de 2022.

Prof. Dr. Fábio André Hahn
Coordenador do PPGHP

Universidade Estadual do Paraná

Portaria n° 038/2022-R

http://www.ppghp.unespar.edu.br/